Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Dilectis filiis Fratribus Ioanni Clapion, et Fratri Francisco de Angelis, Leo
Papa X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

vobis & cuiilibet vestrum auctoritate presentium concedimus faciliatem diem vero citationis, & præfixionis hujusmodi, & quicquid super præmissis doxeritis faciendum, vobis per vestras literas harum serie continentis, studeatis fideliter invicare. Eosque insuper omnes, vel singulos luprati, cupulcunque dignitatis, Ordinis, conditio-
nis, vel status Ecclesiastici, vel mundani extiterint, qui supradicto obstaculo, per se, vel alios præsumplerint supradictis ministrare, auctoritate Apostolica, eo ipso decernimus excommunicationis sententia subjaceret, eorumque terras fore suppositas Ecclesiastico interdicto: cujus excommunicationis absolutionem, & interdicti relaxationem, absque auctoritate Sedis Apostolicae speciali, præterquam in articulo mortis, ab alio, quam a vobis, vel veltrum aliquo, & tunc etiam, nisi congrua satisfactione præmissa, nequeant obtinere, non obstatibus quibuscunque privilegijs, & indultis, sub quacunque forma, vel expetione verborum eisdem impeditibus, vel eorum aliquibus, ab Apostolica Sede concessis, vel in posterum concedendis, quæ ad hec eis in nullo volumen suffragari.

De alijs etiam privilegiis Fratribus Minoribus concessis, in terris infidelium laborantibus.

Similibus ferè in omnibus, ac aquæ amplius privilegijs à multis Pontificibus concessis, Minorum ordo fuit condecoratus. Principiè vero anno JOANNES XXII. Pontificatus sui anno 6. eisdem Fratribus omnia, que INNOC. IV. & NICOLAUS III. a frè eisdem virba, qua concesserunt Religiosis ordini Predicotorum, ipse etiam permisit & indulxit, ac in aliquibus ampliavit. Illu namque facultatem præbuit, ut ubi Episcoporum Catholicorum copia non esset, Confirmationis Sacramentum confire posset, ac ut oleo & chrismae antiquis. Ac denum LEO X. quibusdam Fratribus deputatu Ordini Sancti Francisci in novum Indiarum orbem proficisciensibus amplissimas gratias concessit, ut pater ex sequenti Bulla, que habetur in Bullario, per Fratrem Emmanuelem Rodriguez edito.

Dilectis filiis Fratribus Ioanni Clapion, & Fratri Francisco de Angelis,
Leo Papa X.

Dilecti filii, &c. Alias scilicet recordationis NICOLAUS IV. & JOANNES XXII. & URBANUS V. & EUGENIUS IV. & alij Romanorum Pontifices prædecessores nostri debita meditatione considerantes, quod vestri Ordinis munera Religio à Christo Domino exemplis, ac verbis Apostolicis suis tradita, ac beato Francisco, & eius leuentibus inspirata fuerit, ac quod non nulli ejusdem Ordinis professores pro fidei propagatione in Infidelium partes, cum jam Apostoli non existant in orbe destinarie opus esset, prout ipse beatus Franciscus suo tempore actualiter fecit, ut in vinea Domini fructuosos palmites producent, nonnullis vestri Ordinis, tunc expressis Fratribus, ut in terris Infidelium tunc destinatus ex-

istentibus, quod DEI verbum proponere, & ibidem constitutos, si eorum aliqui excommunicationis censura ligati essent, absolvere, quoconque ad Christianæ fidei unitatem convenire cupientes recipere, baptizare, Ecclesijs aggregare, & hi ex dictis Fratribus, qui in sacerdotio constituti essent, Panicentia, & Eucharistia, & ex rema Unctionis, aliaque Ecclesiastica Sacra menta, personis præmissis ministrare, & exercere, nec non in causa necessitatis (Episcopis in provinciis non existentibus) Confirmationis Sacramentū & ordinatio-
nis, usque ad minorem Ordines Fidelibus ministrare, cappellas, & altaria, nec non calices, & paramentis Ecclesiastica benedicere, ac Ecclesias reconciliandas, vel Cœmeteria reconciliare, eisdem de idoneis ministris providere, eisque indulgentias quæ Episcopi in suis Diœcesis concedere solent impartiri, & alia quoconque facere, quæ ad augmentum divini nominis, ad conversionem ipsorum infidelium populorum, & ampliationem fidei orthodoxæ, & reprobationem & irritationem illorum, quæ sacris Constitutionibus contradi-
cant, sicut pro loco, & tempore viderint expedire, valeant, & possint. Necnon ut oleo sancto, & Chrismate antiquis usque ad tres annos, cum in eisdem partibus novum oleum, & balsamum sine difficultate magna habeti non possint, liberè & licet valent.

Nec non aggregatos eisdem (ubi Episcopi non habentur) clericali insignire charactere, & ipsos ad minores Ordines promovere licere: etiam Sedis Apostolica sententia excommunicationis in eis absolutionis beneficium, juxta formam Ecclesiæ impartiri, & qui de genibus Schismatis, vel alias noviter eis: conversi dandi licentiam, ut uxores suas cum quibus in gradibus à legendis non prohibiti contrarerint, retinet valerent, & de caulis Matrimonialibus, quas in partibus illis ad audiencem nostram deferre debent, legiūm cognoscendi, & discordantes inter se concordare. Ac etiam eisdem Fratribus licentia esse omnium Fidelium in terris prædictis confessiones audire, & ipsiis in iungente penitentias salutares, & vota commutare, & excommunicationes à Canone, vel alio modo, juxta possibiliteratatem facili fecerint. Insuper in locis in quibus Fratres ipsi residentiam facere, vel eos hospitari contingeret, missam & divina officia, cum solita solemnitate celebrare, & si in eisdem locis vita necessaria jejuniorum tempore commodè habeat non possent, ad prædicta jejunia eisdem Fratribus minimè teneri declarant, cum eisque misericorditer dispensarant. Et ut de suis laboribus fructum reportarent, Fratribus prædictis vel è penitentibus, & confessis eam indulgentiam concederunt, quam proficisciensibus in terra sanctæ subsidium Sedes Apostolica concedere consuevit. Ac etiam omnibus utrūque sexus, confessisque, qui loca & Ecclesijs Fratrum dieti vestri Ordinis in partibus præmissis constructas, & in posterum construendas, singulis diebus quibus visitaverint, causa devotionis, sive elemosynæ facienda, ipsiis de injunctis eis penitentibus centum dies misericorditer relaxarunt.

Quique eisdem Fratribus, auctoritate Apostolica concesserunt, ut in Cœmitibus, castris, villis, seu locis quibuscunque ad habitandum domos, & loca quoconque, seu hactenus recepta mutare, aut eam venditionis, permutatio ionis, aut cuiuslibet donationis titulo in alios transferre valerent. Ac insuper, ut omnes, & singuli vestri Ordinis professores, qui eodem succensi zelo ad ea loca cum Fratribus

tribus predictis transire volsissent, omnibus & singulis praemisis gratijs, & indultis gaude libere possent, prout eisdem Fratribus, & eorum cui liber coniunctim vel divisi pro Fratrum praefatum vita, tunc pro tempore indultum esset, vel concessum. Nec fugientes a seculo in Ordine praefato recipere, ac omnia, & singula facere, quæ ad ea, quæ dicti Ordinis concernerent professionem, & Religionem, quæ Ministri Generales & Provinciales ex officio, & indultis Apostolicis facere possunt, prout in eorundem professorum desuper confectis litteris latius enarratur.

Cum autem sicut accepimus, vos quorum zelus est, DEO animas lucifacere, & per vestrae separationis industriam, & solicitudinem, divina stipulante gratia, ad ulteras plantationes divellere, ac in melle Domini virtutes ferre, via radicibus extirpare, & humanum genus ad salvationis & cognitionis seminas reducere, ad Indianas Insulas, aliisque provincias charissimi in Christo Filij nostri Caroli Hispaniarum, & Romanorum Regis Catholicorum, in Imperatorem electi, ditioni subjectas, & illis propinquas terras, ubi homines veritatis fidei cognitione carent, conferre desideratis, & in illis verbam fidei seminando, hujusmodi sanctis actionibus, vos exercere, de superiorum vestrorum licentia intendatis, nostram sancto, & hominibus hujusmodi pro eorum animatum salute necessario opere, desiderio favorabiliter annuer volentes, moru proprio, & certa scientia ac potestate plenitudine vobis & vestrum cuiilibet facultatibus, concessionibus, & gratijs ac indultis supradictis, juxta superiorum narratorum continentiam vobis, & cuiilibet vestrum, & ad vitam vestram a vobis quantum deputandis uti, positi, & gaudent, prout superius explicatur, liberè & licite valeant, concedimus, & indulgemus. Volumus autem quod ea, quæ ad Episcopalem ordinem ac dignitatem dumtaxat pertinent, vigore praetentione nullus velutum exercere posit, nisi in Provincijs, ubi Catholicus Antistes non fuerit, in alijs enim locis, Pontificalia solum per Episcopos exerceri valeant.

Quocirca universis & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque in dignitate constitutis, nec non omnibus, & singulis, tam Ecclesiasticis, quam laicis Ordinum quorunque professoribus, sub pena excommunicationis latæ sententiae, & maledictionis æternæ, à qua non nisi per nos, seu de nostro, seu dicti Ministri vestri confessu possint abholvi, firmiter inhibemus, ne vos, aut vestrum aliquem ad vitam vestram, seu deputandos Fratres praefatos, à vobis, vel à Ministro generali Ordinis praefati, in praemissa, seu præmissorum aliquo directe, vel indirecte per se, vel alium, quovis quæsito colore impeditem præsumant. Quod si quicquam a quovis alteri attentatum fuerit, etiam prætextu quarumcumque litterarum Apostolicarum à Sede Apostolica concessarum, seu in futurum concedendarum, etiam si in eisdem litteris praesentes de verbo ad verbum inserta fuerint, & specialiter a nobis revocate, irritum si penitus & inane declarantes ex nunc prout ex tunc, non esse intentionis nostra, nec in futurum fore, in praemissa (dummodo illis sancte pro tempore intendatis) vobis impedimentum, vel detrimentum inferre. Non obstante prohibitione Fel. rec. BONIF. Papa VIII. predecessoris nostri, qua caveretur, ne quis de Prædicatoribus, & Minoribus, & alijs Religiosis mendicantibus (quibuscumque super hoc privilegijs muniti existant) predicta præsumant, absque Sediti Apostolice li-

centia speciali, plenam & expressam facientis de hujusmodi prohibitione mentionem. Nec non Constitutionibus & ordinationibus, &c. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25. Aprilis, anno 1521. Pontificatus nostri anno nono. Hactenus Bulla Leonis X.

ANNOTATIO.

Quamvis privilegia prefatis Fratribus, utpote personis particularibus concessa, extincta videantur, tamen omnia ferè Ordini Predicatorum, ac Minorum ab alijs Pontificibus diversis temporibus sedis concessa. Nam imprimitus de Prædicatoribus constat ex Bulla Sixti IV. & de Minoribus ex Bulla Joann. XXII. ac multa ex his privilegijs post Concilium Tridentinum Ordini Carmelitarum Discalceatorum à Clemente VIII. & Paulo V. Summis PP. fuerunt indulta, ut ex sequentibus privilegijs patet.

PRIVILEGIA FRATRIBVS CARMELITIS DISCALCEATORIS CONCESSA.

Dilectis filiis Commissario & Fratribus Ordinis Beatae MARIE de Monte Carmelo nuncupatis Congregationis Italicae, CLEMENS Papa VIII.

Dilecti filii salutem & Apostolicam benedictionem, Dominici gregis cura nobis, Divina dispositione, commissa exigit, ut non solum Christi Fidelium animarum salutem, quantum cum Domino possumus prospiciamus; sed Infideliem quoque conversioni sollicitis studijs intendamus. Cumque ad præmissa exequenda Religiosi virtute pietate Christiana, & Catholica fidei zelo, ac sacratum literarum studio, prædicationi verbi Dei, atque animarum salutem diligenter incumbitis & humiliante, paupertate, nuditate, abstinentia, jejunijs, & vita austerritate prælucentes, Parvis vestri & Prophetæ Sanctissimi ELIÆ, vestri instituti Auctoris, alumnos & imitatores vos ostenditis; ex vestra Religione, & Congregatione primitivæ observantia Discalceatorum, nuncupatorum, ad illustrem & potentissimum Abax Periarum Regem, illiusque Regna, Dominia & loca, & ad aliorum quorumcumque Infideliem, Schismatistarum, & Hereticorum partes, ut in illis Evangelium Christi prædicare, Ecclesiastica Sacra menta ministrare, & tam Fidelium in illis partibus, forsan degentium saluti consilere, quam Infideliem & aliorum predicatorum conversioni operam præstare carent, nunc & in futurum aliquos per vos ad hoc deputandos, quam primum deligendos, & transmittendos esse duximus.

Ut autem ijs, quos ipsi ad hoc munus deputaveritis, ministerium hoc facilis, & commodius ad DEI gloriam, & Catholica Ecclesia exaltationem adimplere possint, eisdem Religiosis, qui pro tempore ad partes predicas per te fili Commissario,

Thom. a JESU Oper. Tom. L.

Hh 3

sarie,